
De Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Rijssen-Holten 2010 9e 

wijziging 

de raad van de gemeente Rijssen-Holten van 17 december 2020, 

met daarin verwerkt de wijzigingen zoals vervat in de 8e wijziging van 23 september 2010; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 december 2020; 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

B E S L U I T: 

vast te stellen: 

De Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Rijssen-Holten 2010 9e wijziging 

1. Artikel 2:73a wordt gewijzigd en komt te luiden: 
Begripsomschrijvingen 

In deze afdeling wordt verstaan onder: 

a. bus: een al dan niet originele melkbus, of een andere bus van staal of ijzer, een container, een opslag- 

vat, een buis of een ander daarmee gelijk te stellen voorwerp; 

b. carbid: het in een bus op explosieve wijze verbranden van acetyleengas afkomstig van een reactie 

tussen carbid (calciumacetylide) en water of van een gasmengsel met vergelijkbare eigenschappen. 

  

Artikel 2.73b wordt toegevoegd: 
Verbod 

1. Het is verbod carbid op zodanige wijze te verbranden dat gevaar, schade of hinder voor de omgeving 

kan worden veroorzaakt. 

  

Artikel 2:73c wordt toegevoegd 
Bij zich hebben van carbid 

1. Het is verboden op of aan de weg carbid bij zich te hebben. 

2. Het bepaalde in het eerste lid is niet van toepassing op degenen aan wie carbid is afgeleverd, gedu- 

rende de tijd die nodig is om thuis te komen, noch op degene die aannemelijk maakt dat hij het carbid 

nodig heeft in de uitoefening van beroep of bedrijf. 

  

Artikel 2:73d Toepasselijkheid 
Deze afdeling is niet van toepassing voor zover de Wet milieubeheer, de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht, de Wet wapens en munitie, de Wet milieugevaarlijke stoffen, de Wet vervoer gevaar- 

lijke stoffen of het Wetboek van Strafrecht van toepassing is. 

  

De wijzigingen treden in werking de dag na bekendmaking. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van Rijssen-Holten op 17 december 2020 

G.H. Veerman, A.C. Hofland 

Griffier, voorzitter 

Nr. 348357 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Rijssen-Holten 

Gemeenteblad 2020 nr. 348357 24 december 2020 1 


